
Große Gutschein-Aktion in Ihrer Berliner Bär Apotheke / Apotheke 24 – machen Sie mit!

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
**Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!
Irrtümer vorbehalten. Hinweis: Für rezeptpflichtige Arzneimittel gilt die gesetzliche Preisbindung. Alle Artikel nur solange der Vorrat reicht; Abgabe von Arzneimitteln nur in therapieüblichen Mengen. 
Preisänderungen vorbehalten. Arzneimittelmissbrauch führt zu Gesundheitsschäden. Arzneimittel müssen daher unbedingt in der therapeutischen Dosierung angewandt werden!

Aktions-Angebote
Mai/Juni

gültig bis 30.6.2022

Anwendungsgebiet(e): Zur Behandlung von Unruhezuständen bei ängstlicher Verstim-
mung. Wirkstoff(e): Lavendelöl.   

Lasea®*  
14 Weichkapseln statt bisher 13,45 EUR

jetzt nur10,76 EUR

20%
gespart Anwendungsgebiet(e): Zur Behandlung von trockenen, geröteten, tränenden und müden 

Augen. Eine Lösung ohne Konservierungsmittel und auch für Kontaktlinsenträger geeig-
net. Wirkstoff(e): Trehalose, Hyaluronsäure, Natriumsalz. Grundpreis: 119,50 Euro/100 ml.

Thealoz Duo  
10 ml statt bisher 14,95 EUR

jetzt nur11,95 EUR

Anwendungsgebiet(e): Zur Behandlung von trockenen, geröteten, tränenden und müden 
Augen. Eine Lösung ohne Konservierungsmittel und auch für Kontaktlinsenträger geeig-
net. Wirkstoff(e): Trehalose, Hyaluronsäure, Natriumsalz. Grundpreis: 119,50 Euro/100 ml.

20%
gespart

Anwendungsgebiet(e): Zur Besserung der Beschwerden bei chronisch-entzündlichen 
Bronchialerkrankungen, akute Entzündungen der Atemwege mit der Begleiterscheinung 
Husten. Hinweis: Bei länger anhaltenden Beschwerden oder bei Auftreten von Atemnot, 
Fieber wie auch bei eitrigem oder blutigem Auswurf, sollte umgehend der Arzt aufge-
sucht werden! Wirkstoff(e): Efeublätter-Trockenextrakt (57,5:1); Auszugsmittel: Ethanol 
30% (m/m). Grundpreis: 6,80 Euro/100 ml.

PROSPAN® Hustensaft*  
100 ml statt bisher 8,50 EUR

jetzt nur6,80 EUR
20%
gespart

Anwendungsgebiet(e): Wirkt entspannend und beruhigend. Bringt das innere Gleichge-
wicht zurück. Hilft bei nervösen Unruhezuständen und dadurch auch bei Schlafstörun-
gen. Wirkstoff(e): Passiflora incarnata, Avena sativa, Coffea arabica.   

Neurexan®*  
50 Tabletten statt bisher 14,29 EUR

jetzt nur11,43 EUR

20%
gespart

Anwendungsgebiet(e): Zur Behandlung von Pilzinfektionen der Nägel (Nagelmykosen). 
Bietet Betroffenen eine effektive, einfache und kosmetisch ästhetische Therapie, um den 
Nagelpilz zu behandeln. Wirkstoff(e): Amorolfin hydrochlorid. Grundpreis: 95,93 Euro/10 ml.

Loceryl® Nagellack 
GEGEN NAGELPILZ*  
3 ml statt bisher 35,97 EUR

jetzt nur28,78 EUR 20%
gespart

Anwendungsgebiet(e): Allergischer Schnupfen, z.B. Heuschnupfen. 
Grundpreis: 55,80 Euro/50 ml.

Allergodil® akut Forte  
10 ml statt bisher 13,95 EUR

jetzt nur11,16 EUR

20%
gespart

Anwendungsgebiet(e): Zur Linderung von Nasen- und Augensymptomen bei saisonalem, ganz-
jährigem Heuschnupfen und zur Linderung von chronischer Nesselsucht. Bei Erwachsenen 
und Kindern ab 6 Jahren. Wirkstoff(e): Cetirizindihydrochlorid. Grundpreis: 68,70 Euro/100 mg.

Cetirizin-ratiopharm® 10 mg*  
20 Filmtabletten statt bisher 8,59 EUR

jetzt nur6,87 EUR

20%
gespart

Anwendungsgebiet(e): Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen und zur 
unterstützenden Behandlung der Heilung von Haut- und Schleimhautschäden (Läsionen) 
und zur Behandlung der Nasenatmungsbehinderung nach operativen Eingriffen an der 
Nase. Bei Erwachsenen und Kindern ab 6 Jahren. Wirkstoff(e): Xylometazolin hydrochlo-
rid, Dexpanthenol. Grundpreis: 54,20 Euro/100 ml.

Nasenduo® Nasenspray*  
10 ml statt bisher 6,78 EUR

jetzt nur5,42 EUR
20%
gespart

Anwenudungsgebiet(e): Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten 
Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas, z.B. Sport- und 
Unfallverletzungen. Bei Jugendlichen über 14 Jahren ist das Arzneimittel zur Kurzzeitbehand-
lung vorgesehen. Wirkstoff(e): Diclofenac diethylamin. Grundpreis: 15,92 Euro/100 g.

Voltaren Schmerzgel forte 23,2 mg/g*  
100 g statt bisher 19,90 EUR

jetzt nur15,92 EUR

Anwenudungsgebiet(e): Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten 

Voltaren Schmerzgel forte 23,2 mg/g*  

20%
gespart

Anwendungsgebiet(e): Zur Anwendung auf der Haut bei entzündlichen und allergischen 
Hauterkrankungen. Wirkstoff(e): Hydrocortison. Grundpreis: 34,53 Euro/100 g.

Hydrocortison-ratiopharm®

0,5% Creme*  
15 g statt bisher 6,47 EUR

jetzt nur5,18 EUR 20%
gespart


